

ASSO RHEOP

Comptes annuels Bilan au 31/12/2025

23 AVENUE ALBERT 1ER DE BELGIQUE
38000 GRENOBLE
SIRET : 38497094300013

IN EXTENSO GRENOBLE
1 bis, boulevard de la Chantourne
38700 La Tronche

Tél : 04 76 51 70 30
04 76 51 10 08

Sommaire

ATTESTATION

Attestation avec conclusion favorable et observation	1
--	---

VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ

Votre année en résumé association	2
-----------------------------------	---

COMPTES ANNUELS

BILAN ANC 2023-03 PREMIER EXERCICE D'APPLICATION

Bilan Actif - Transition	3
Bilan Passif - Transition	4
Compte de résultat - Transition	5
Compte de résultat (suite) - Transition	6
Règles et méthodes comptables	7
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	10
Etat des créances et des dettes	11
Variation des fonds propres 431-5	12
Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation	13
Contributions volontaires en nature	14
Effectif moyen	15
Charges à payer et produits à recevoir	16

ANNEXE SUITE : BILAN N-1 - ANC N°2018-06

Bilan Actif - ANC n°2018-06	17
Bilan Passif - ANC n°2018-06	18
Compte de résultat - ANC n°2018-06	19
Compte de résultat (suite) - ANC n°2018-06	20

DETAIL DES COMPTES

BILAN DÉTAILLÉ ANC 2023- 03 PREMIER EXERCICE D'APPLICATION

Bilan Actif détaillé - Transition	21
Bilan Passif détaillé - Transition	23
Compte de résultat détaillé - Transition	25

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association RHEOP relatifs à la période du 01/01/2025 au 31/12/2025 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	133 061 €
Produits d'exploitation :	120 448 €
Résultat net Comptable :	-25 184 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Nous formulons une (des) observation(s) sur le(s) point(s) suivant(s) susceptible(s) d'affecter la cohérence et la vraisemblance des comptes :

Sur la base de nos travaux, et sous réserve de l'incidence de(s) l'observation(s) décrite(s) ci-dessus, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à

Le

M

Expert-comptable

Signé par Eric Cervera

Le 27 mai 2026

In Extenso

signature électronique

doc_7eJ0

tx_xyE5mnX6VGMn

Votre année en résumé

RHEOP

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2025

TOTAL RESSOURCES
-34 % Diminution de -62 K€

120 K€

RESULTAT
-21 % des ressources

-25 K€

FONDS DE ROULEMENT

107 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

-2 K€

TRESORERIE

109 K€

FONDS PROPRES

108 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

-24 K€

Comptes annuels

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	250	250		
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	20 307	19 757	549	1 420
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	20 557	20 008	550	1 420
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	23 345		23 345	608
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	109 166		109 166	165 585
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	132 511		132 511	166 193
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	153 069	20 008	133 061	167 613

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	132 820	126 609
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-25 184	6 210
Situation nette	107 636	132 820
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	107 636	132 820
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		1 791
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		1 791
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 549	11 175
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	18 876	21 827
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	25 425	33 002
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	133 061	167 613

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Vente de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	61 500	118 500
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		58 985
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	1 791	5 209
Autres produits	57 157	5
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	120 448	182 699
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	39 935	53 238
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	400	533
Salaires	74 250	85 316
Cotisations sociales	30 327	38 337
Dotations aux amortissement et dépréciations	871	763
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 431	2
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	147 214	178 190
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-26 766	4 509
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 582	1 701
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	1 582	1 701

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 582	1 701
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	-25 184	6 210
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	122 030	184 400
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	147 214	178 190
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-25 184	6 210
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 133 061 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -25 184 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2023-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

- Suite à l'annonce du non-renouvellement des conventions de financement avec les Conseils Départementaux, et en l'absence de ressources et de perspectives pour les exercices 2026 et suivants, la décision a été prise par la Direction de procéder à la dissolution de l'Association. Cette décision sera entérinée par l'assemblée générale d'approbation des comptes en mars 2026.
- Dans ce contexte les comptes de l'exercice 2025 ont toutefois été arrêtés en application du principe comptable de continuité de l'exploitation, sachant qu'il n'y a pas de différence, au cas particulier du RHEOP, entre une présentation en continuité d'exploitation ou en valeur liquidative des actifs et des passifs de l'association.
- Sur l'exercice 2026, l'Association poursuit son activité et procédera, à compter de la décision de cessation, à l'apurement des créances et des dettes d'exploitation courante, jusqu'à leur extinction et la liquidation définitive de l'entité juridique.

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changements comptables

L'entité a décidé d'appliquer le rgt 2023-03 à compter de 01/01/2025

Les impacts sur les comptes sont les suivants :

Le compte 79100300 passe en 75820000 DEBOURS FLORALIS

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|---|--------------|
| • Constructions | 10 à 50 ans, |
| • Agencements et aménagements des constructions | 10 à 20 ans, |
| • Installations industrielles | 5 à 10 ans, |
| • Matériel et outillage | 5 à 10 ans, |
| • Matériel de transport | 4 à 5 ans, |
| • Mobilier de bureau | 10 ans, |

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 0 euro.

Contributions volontaires en nature

L'association bénéficie d'une mise à disposition gratuite des locaux pour 9.756 euros.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	250			250
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	250			250
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	20 307			20 307
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	20 307			20 307
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	20 557			20 557

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements			Entrées	
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						

TOTAL GÉNÉRAL

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements			Sorties	
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						

TOTAL GÉNÉRAL

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	250			250
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	250			250
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	18 887	871		19 757
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 887	871		19 757
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	19 137	871		20 008

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles	871				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	871				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	129	129	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	23 216	23 216	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	23 345	23 345	

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances de 1 à 5 ans	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	6 549	6 549		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	7 111	7 111		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 766	11 766		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	25 425	25 425		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaires : néant

Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	126 609		6 210		132 820
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	6 210				-25 184
Situation nette	132 820		6 210		107 636
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	132 820		6 210		107 636

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembour.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
FOND DEDIES 2020	1 791		1 791				
TOTAL	1 791		1 791				

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Contributions volontaires en nature

	Répartition par nature de charge	
	31/12/2025	31/12/2024
	Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)		
TOTAL		
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)		
MISE A DISPOSITION GRATUITE DES LOCAUX	9 756	9 756
TOTAL	9 756	9 756
862 - Prestation		
TOTAL		
864 - Personnel bénévole		
TOTAL		
TOTAL GENERAL	9 756	9 756
	Répartition par nature de ressources	
	31/12/2025	31/12/2024
	Crédit	Crédit
870 - Dons en nature		
TOTAL		
871 - Prestation en nature		
MISE A DISPOSITION GRATUITE DES LOCAUX	9 756	9 756
TOTAL	9 756	9 756
875 - Bénévolat		
TOTAL		
TOTAL GENERAL	9 756	9 756

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	3	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL		3

Commentaire

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 433	2 246
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	8 949	7 728
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	14 382	9 974

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

Commentaires : néant

Bilan Actif N-1

(version arrêtée et publiée)

Bilan Actif		Au 31/12/2024
Actif immobilisé		
Immobilisations incorporelles		
Frais d'établissement		
Frais de recherche et de développement		
Donations temporaires d'usufruit		
Concessions, brevets et droits similaires		
Autres immobilisations incorporelles		
Immobilisations incorporelles en cours		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Terrains		
Constructions		
Installations techniques, matériel et outillages industriels		
Autres immobilisations corporelles		1 420
Immobilisations corporelles en cours		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Immobilisations financières		
Participations et créances rattachées		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
	TOTAL I	1 420
Comptes de liaison	II	
Actif circulant		
Stocks et encours		
Créances		
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres		608
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		165 585
Charges constatées d'avance		
	TOTAL III	166 193
Frais d'émission des emprunts	IV	
Primes de remboursement des obligations	V	
Écarts de conversion actif	VI	
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	167 613

Bilan Passif N-1

(version arrêtée et publiée)

Bilan Passif	31/12/2024
Fonds propres	
Fonds propres sans droit de reprise	
Fonds propres statutaires	126 609
Fonds propres complémentaires	
Fonds propres avec droit de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Écarts de réévaluation	
Réserves	
Réserves statutaires ou contractuelles	
Réserves pour projet de l'entité	
Autres réserves	
Report à nouveau	
Excédent ou déficit de l'exercice	6 210
	Situation nette
	132 820
Fonds propres consommables	
Subventions d'investissement	
Provisions réglementées	
	TOTAL I
	132 820
Comptes de liaison	
Fonds reportés et dédiés	
Fonds reportés liés aux legs ou donations	
Fonds dédiés	1 791
	TOTAL II
	1 791
Provisions	
Provisions pour risques	
Provisions pour charges	
	TOTAL III
	1 791
	TOTAL IV
Emprunts et dettes	
Emprunts obligataires et assimilés	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 175
Dettes des legs ou donations	
Dettes fiscales et sociales	21 827
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Instruments de trésorerie	
Produits constatés d'avance	
	TOTAL V
	33 002
Écarts de conversion passif	
	TOTAL VI
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)
	167 613

Compte de résultat N-1

(version arrêtée et publiée)

Compte de résultat	31/12/2024
Produits d'exploitation	
Cotisations	
Ventes de biens et services	
Ventes de biens	
- dont ventes de dons en nature	
Ventes de prestations de services	
- dont parrainages	
Produits de tiers financeurs	
Concours publics et subventions d'exploitation	118 500
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	
Ressources liées à la générosité du public	
Dons manuels	
Mécénats	
Legs, donations et assurances-vie	
Contributions financières	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	58 985
Utilisations des fonds dédiés	5 209
Autres produits	5
TOTAL I	182 699
Charges d'exploitation	
Achats de marchandises	
Variation de stocks	
Autres achats et charges externes	53 238
Aides financières	
Impôts, taxes et versements assimilés	533
Salaires et traitements	85 316
Charges sociales	38 337
Dotations aux amortissements et dépréciations	763
Dotations aux provisions	
Reports en fonds dédiés	
Autres charges	2
TOTAL II	178 190
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	4 509
Produits financiers	
Produits financiers de participation	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
Autres intérêts et produits assimilés	1 701
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	
TOTAL III	1 701
Charges financières	
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	
Intérêts et charges assimilées	
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
TOTAL IV	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 701
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	6 210

Compte de résultat N-1 (Suite)

(version arrêtée et publiée)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024
Produits exceptionnels	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
	TOTAL V
Charges exceptionnelles	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	
	TOTAL VI
	RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)
Participation des salariés aux résultats	VII
Impôts sur les bénéfices	VIII
	TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)
	184 400
	TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)
	178 190
	EXCÉDENT OU DÉFICIT
	6 210

Contributions volontaires en nature

Dons en nature
Prestations en nature
Bénévolat

TOTAL

Charges des contributions volontaires en nature

Secours en nature
Mise à disposition gratuite de biens
Prestations en nature
Personnel bénévole

TOTAL

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	0.01	0.01		
20500000 LOGICIELS	250.32	250.32		
28050000 AMORT. LOGICIELS	-250.31	-250.31		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	549.49	1 420.20	-870.71	-61.34
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	10 726.85	10 726.85		
21840000 MOBILIER	9 580.09	9 580.09		
28183000 AMORT. MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	-10 177.38	-9 306.67	-870.71	-9.35
28184000 AMORT. MOBILIER	-9 580.07	-9 580.07		
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	549.50	1 420.21	-870.71	-61.31
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	23 345.10	607.78	22 737.32	+1 000.00
40110000 FOURNISSEURS	216.00	607.78	-391.78	-64.47
42500000 ACOMPTE SALARIES	129.10		129.10	-
46870000 PRODUIT A RECEVOIR	23 000.00		23 000.00	-
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
INSTRUMENTS FINANCIERS À TERME ET JETONS DÉTENUS				
DISPONIBILITÉS	109 166.18	165 584.98	-56 418.80	-34.07
51200000 CREDIT MUTUEL	52 672.92	65 673.91	-13 000.99	-19.80
51291000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	56 493.26	99 911.07	-43 417.81	-43.46
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	132 511.28	166 192.76	-33 681.48	-20.27
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	133 060.78	167 612.97	-34 552.19	-20.61

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE				
Fonds propres statutaires	132 819.52	126 609.20	6 210.32	4.91
10200000 FONDS ASSOCIATIFS	132 819.52	126 609.20	6 210.32	4.91
Fonds propres complémentaires				
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-25 183.73	6 210.32	-31 394.05	-505.51
Situation nette	107 635.79	132 819.52	-25 183.73	-18.96
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	107 635.79	132 819.52	-25 183.73	-18.96
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés		1 791.00	-1 791.00	-100.00
19400000 FONDS DEDIES SUR SUBV DE FONCT		1 791.00	-1 791.00	-100.00
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		1 791.00	-1 791.00	-100.00
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 548.52	11 175.45	-4 626.93	-41.40
40110000 FOURNISSEURS	1 115.72	8 929.05	-7 813.33	-87.50
40800000 FACTURES NON PARVENUES	5 432.80	2 246.40	3 186.40	141.90
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	18 876.47	21 827.00	-2 950.53	-13.52
42820000 PROVISIONS POUR CONGES A PAYES	7 110.61	5 020.61	2 090.00	41.63

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
43100000 URSSAF	7 361.31	9 893.95	-2 532.64	-25.60
43700100 CAISSE RETRAITE MALAKOFF	1 641.91	3 241.28	-1 599.37	-49.34
43700300 CAISSE PREVOYANCE CHORUM	552.84	625.39	-72.55	-11.52
43781000 MUTUELLE MGEN ISTYA	371.30	338.50	32.80	9.44
43820000 CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	1 838.50	2 707.27	-868.77	-32.07
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	25 424.99	33 002.45	-7 577.46	-22.96
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	133 060.78	167 612.97	-34 552.19	-20.61

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	61 500.00	118 500.00	-57 000.00	-48.10
74000000 SUB CONSEIL DEPARTEMENT ISERE	23 000.00	80 000.00	-57 000.00	-71.25
74000100 SUB CONSEIL DEPARTEMENT SAVOIE	38 500.00	38 500.00		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		58 985.10	-58 985.10	-100.00
79100200 REMB. IJSS		-0.15	0.15	
79100300 DEBOURS FLORALIS		58 985.25	-58 985.25	-100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés	1 791.00	5 209.00	-3 418.00	-65.62
78900000 REPRISE DE FOND DEDIES	1 791.00	5 209.00	-3 418.00	-65.62
Autres produits	57 157.04	4.68	57 152.36	+1 000.00
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	4.82	4.68	0.14	
75820000 DEBOURS FLORALIS	57 152.22		57 152.22	-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	120 448.04	182 698.78	-62 250.74	-34.07
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	39 935.38	53 238.32	-13 302.94	-24.99
60630000 PETIT EQUIPEMENT		24.61	-24.61	-100.00
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	349.16	396.00	-46.84	-11.87
61100000 SOUS-TRAITANCE CHU	10 047.57	24 118.05	-14 070.48	-58.34
61130000 SOUS-TRAITANCE DT ADMIN	1 382.50	3 062.02	-1 679.52	-54.83
61140000 SOUS-TRAITANCE DIVERSES	7 704.00	316.80	7 387.20	+1 000.00
61555000 ASSISTANCE LOGICIEL	3 104.65	5 458.66	-2 354.01	-43.12
61560000 MAINTENANCE	365.51	150.60	214.91	142.38
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUES	402.58	350.94	51.64	14.81
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	3 365.59	2 897.39	468.20	16.19
62260000 HONORAIRES	9 590.44	12 338.45	-2 748.01	-22.27
62360000 IMPRESSION/CATALOGUE		195.60	-195.60	-100.00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 698.34	2 325.44	-627.10	-26.97
62570000 RECEPTION	110.60	749.20	-638.60	-85.18
62630000 FRAIS POSTAUX	679.53	9.81	669.72	+1 000.00
62650000 TELEPHONE	699.60	509.79	189.81	37.25
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	342.50	205.00	137.50	67.32
62840000 FRAIS TICKETS RESTO	92.81	129.96	-37.15	-28.46
Aides financières				

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Impôts, taxes et versements assimilés	399.66	532.95	-133.29	-24.95
63130000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	399.66	532.95	-133.29	-24.95
Salaires	74 249.67	85 316.25	-11 066.58	-12.97
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	72 022.27	87 945.01	-15 922.74	-18.11
64120000 PROVISIONS CONGES PAYES	2 090.00	-2 628.76	4 718.76	-179.50
64140000 FRAIS DE TRANSPORTS	137.40	137.40	137.40	-
Cotisations sociales	30 327.15	38 336.53	-8 009.38	-20.89
64502000 COTISATIONS MUTUELLE ISTYA	1 589.52	1 846.55	-257.03	-13.91
64510000 COTISATIONS URSSAF	20 694.51	25 649.13	-4 954.62	-19.31
64530000 COTISATIONS RETRAITE MALAKOFF	5 370.18	7 171.35	-1 801.17	-25.12
64530200 COTISATIONS PREVOYANCE CHORUM	1 868.57	1 977.20	-108.63	-5.46
64550000 CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	-868.77	-1 150.70	281.93	24.50
64710000 TICKETS RESTAURANT	1 285.54	2 508.20	-1 222.66	-48.72
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	387.60	334.80	52.80	15.82
Dotations aux amortissements et dépréciations	870.71	763.27	107.44	14.15
68112000 DAP IMMOBILISATIONS CORPORELLES	870.71	763.27	107.44	14.15
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1 431.39	2.23	1 429.16	+1 000.00
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	1 431.39	2.23	1 429.16	+1 000.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	147 213.96	178 189.55	-30 975.59	-17.38
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-26 765.92	4 509.23	-31 275.15	-693.58
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 582.19	1 701.09	-118.90	-7.00
76810000 INTERETS COMPTE FINANCIER	1 582.19	1 701.09	-118.90	-7.00
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 582.19	1 701.09	-118.90	-6.99
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER	1 582.19	1 701.09	-118.90	-6.99
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-25 183.73	6 210.32	-31 394.05	-505.51
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS	122 030.23	184 399.87	-62 369.64	-33.82
TOTAL DES CHARGES	147 213.96	178 189.55	-30 975.59	-17.38
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-25 183.73	6 210.32	-31 394.05	-505.51
(Total des produits - Total des charges)				

In Extenso

IN EXTENSO GRENOBLE
1 bis, boulevard de la Chantourne
38700 La Tronche

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés



Association RHEOP

23 avenue Albert 1^{er} de Belgique
38000 Grenoble

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

RHEOP

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

Aux membres de l'Association RHEOP,

1. Opinion

En exécution de la mission qui nous été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association RHEOP relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

2. Fondement de l'opinion

Référentiel audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Incertitude significative liée à la continuité de l'exploitation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur l'incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la continuité d'exploitation décrite dans la note « Evénements significatifs à compter de la clôture » de l'annexe des comptes annuels.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Changement comptable » de l'annexe des comptes annuels qui expose le changement de méthode comptable relatif à l'application à compter du 1er janvier 2025 du règlement ANC N° 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant le règlement ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif au plan comptable général, ainsi que les incidences de la première application de ce règlement.

3. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

4. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière adressés aux membres de l'Association.

5. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'association relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

6. Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A Echirolles, le 25 mars 2026

Signé par Justine Gairaud
Le 25 mars 2026



doc_E4On
tx_YMmnBVx95dB

BDO Rhône-Alpes
Représentée par Justine GAIRAUD
Commissaire aux comptes

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	250	250		
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	20 307	19 757	549	1 420
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	20 557	20 008	550	1 420
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	23 345		23 345	608
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	109 166		109 166	165 585
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	132 511		132 511	166 193
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	153 069	20 008	133 061	167 133

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	132 820	126 609
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-25 184	6 210
Situation nette	107 636	132 820
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	107 636	132 820
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		1 791
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		1 791
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 549	11 175
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	18 876	21 827
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	25 425	33 002
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	133 061	167 613

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Vente de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	61 500	118 500
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		58 985
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	1 791	5 209
Autres produits	57 157	5
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	120 448	182 699
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	39 935	53 238
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	400	533
Salaires	74 250	85 316
Cotisations sociales	30 327	38 337
Dotations aux amortissement et dépréciations	871	763
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 431	2
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	147 214	178 190
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-26 766	4 509
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 582	1 701
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	1 582	1 701

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 582	1 701
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	-25 184	6 210
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	122 030	184 400
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	147 214	178 190
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-25 184	6 210
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 133 061 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -25 184 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2023-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

- Suite à l'annonce du non-renouvellement des conventions de financement avec les Conseils Départementaux, et en l'absence de ressources et de perspectives pour les exercices 2026 et suivants, la décision a été prise par la Direction de procéder à la dissolution de l'Association. Cette décision sera entérinée par l'assemblée générale d'approbation des comptes en mars 2026.

- Dans ce contexte les comptes de l'exercice 2025 ont toutefois été arrêtés en application du principe comptable de continuité de l'exploitation, sachant qu'il n'y a pas de différence, au cas particulier du RHEOP, entre une présentation en continuité d'exploitation ou en valeur liquidative des actifs et des passifs de l'association.

- Sur l'exercice 2026, l'Association poursuit son activité et procédera, à compter de la décision de cessation, à l'apurement des créances et des dettes d'exploitation courante, jusqu'à leur extinction et la liquidation définitive de l'entité juridique.

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changements comptables

L'entité a décidé d'appliquer le rgt 2023-03 à compter de 01/01/2025

Les impacts sur les comptes sont les suivants :

Le compte 79100300 passe en 75820000 DEBOURS FLORALIS

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|---|--------------|
| • Constructions | 10 à 50 ans, |
| • Agencements et aménagements des constructions | 10 à 20 ans, |
| • Installations industrielles | 5 à 10 ans, |
| • Matériel et outillage | 5 à 10 ans, |
| • Matériel de transport | 4 à 5 ans, |
| • Mobilier de bureau | 10 ans, |

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 0 euro.

Contributions volontaires en nature

L'association bénéficie d'une mise à disposition gratuite des locaux pour 9.756 euros.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	250			250
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	250			250
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	20 307			20 307
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	20 307			20 307
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	20 557			20 557

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements			Entrées	
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						

TOTAL GÉNÉRAL

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements			Sorties	
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						

TOTAL GÉNÉRAL

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	250			250
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	250			250
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	18 887	871		19 757
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 887	871		19 757
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	19 137	871		20 008

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles	871				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	871				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	129	129	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	23 216	23 216	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	23 345	23 345	

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances de 1 à 5 ans	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	6 549	6 549		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	7 111	7 111		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 766	11 766		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	25 425	25 425		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaires : néant

Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	126 609		6 210		132 820
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	6 210				-25 184
Situation nette	132 820		6 210		107 636
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	132 820		6 210		107 636

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
FOND DEDIES 2020	1 791		1 791				
TOTAL	1 791		1 791				

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Contributions volontaires en nature

	Répartition par nature de charge	
	31/12/2025	31/12/2024
	Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)		
TOTAL		
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)		
MISE A DISPOSITION GRATUITE DES LOCAUX	9 756	9 756
TOTAL	9 756	9 756
862 - Prestation		
TOTAL		
864 - Personnel bénévole		
TOTAL		
TOTAL GENERAL	9 756	9 756
	Répartition par nature de ressources	
	31/12/2025	31/12/2024
	Crédit	Crédit
870 - Dons en nature		
TOTAL		
871 - Prestation en nature		
MISE A DISPOSITION GRATUITE DES LOCAUX	9 756	9 756
TOTAL	9 756	9 756
875 - Bénévolat		
TOTAL		
TOTAL GENERAL	9 756	9 756

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	3	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL		3

Commentaire

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 433	2 246
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	8 949	7 728
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	14 382	9 974

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

Commentaires : néant